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Weinkarte

Flaschenweine im Offenausschank

Schaumwein

Franciacorta Brut
Chardonnay
Le Quattro Terre | Lombardia | Italia

Champagne Brut Cordon Bleu
Chardonnay | Pinot Meunier | Pinot Noir
De Venoge | Champagne | Frankreich

Weisswein

Heida Visperterminen AOC 2021
Heida
St. Jodernkellerei | Wallis | Schweiz

Epesses Vignefol AOC 2022
Chasselas
J.& M. Dizerens | Waadt | Schweiz

Petite Arvine AOC 2022
Petite Arvine
Philippe Darioli

Chardonnay « Le Tsaboura » 2018
Chardonnay
Niklaus Wittwer | Wallis | Schweiz

Roero Arneis DOCG 2021
Arneis
Deltetto | Piemont | Italien

1dl

12

14

1dl

10

11

"

7.5 dl

84

98

7.5 dl

70

56

"

"

56
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Rosé 1dl 7.5l
Rosé 20/26 IGT 2021 8 56
Merlot | Pinot Nero | Lagrein
Elena Walch | Siidtirol | Italien
Rotwein
Diolinoir AOC 2018 10 68
Dioli Noir
Philippe Darioli | Wallis | Schweiz
Barbera d"Alba DOC 2020 9 63
Barbera
Deltetto | Piemont | Italien
Emilio Primo Bolgheri Rosso DOC 2020 10 70
Cabernet Sauvignon | Merlot | Syrah
Terre del Marchesato | Toscana | Italien
Morellino di Scansano DOCG 2020 10 70
Sangiovese | Cilegiolo | Colorino
Podere 414 | Toskana | ltalien
Red Herdade Arrepiado Velho 2017 9 63
Touriga Nacional
Arrepiado Velho Wine & Tourism
SPES Rioja DOC 2015 12 84

Tempranillo
Bodegas Loa | Rioja | Spanien
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Schaumwein

Franciacorta Brut
Chardonnay
Le Quattro Terre | Lombardia | Italia

Champagne Brut Cordon Bleu
Chardonnay | Pinot Meunier | Pinot Noir
De Venoge | Champagne | Frankreich

Pommery Brut
Chardonnay | Pinot Noir | Pinot Meunier
Pommery | Champagne | Frankreich

Champagne Laurent-Perrier La Cuvée Brut
Chardonnay | Pinot Noir | Pinot Meunier
Laurent Perrier | Champagne | Frankreich

Larmandier-Bernier Latitude Extra Brut Blanc de Blancs
Chardonnay
Larmandier-Bernier | Champagne | Frankreich

Champagne Princes Blanc de Blancs
Chardonnay
De Venoge | Champagne | Frankreich

Champagne Louis XV Brut 1996
Chardonnay | Pinot Noir
De Venoge | Champagne | Frankreich

7.5dl

84

98

3.75dl 62

103

106

109

119

252
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Rosé

Franciacorta Rose
Chardonnay | Pinot Nero
Le Quattro Terre | Lombardia | Italia

Champagne Brut Rosé
Chardonnay | Pinot Meunier | Pinot Noir
De Venoge | Champagne | Frankreich

Champagne Princes Roseé Brut
Pinot Noir
De Venoge | Champagne | Frankreich

Champagne Laurent-Perrier Cuvée Rosé
Pinot Noir
Laurent Perrier | Champagne | Frankreich

89

106

119

161



Weisswein

Schweiz
Wallis

Heida Visperterminen AOC 2021
Heida
St. Jodernkellerei

Heida Barrique AOC 2019
Heida
St. Jodernkellerei

Heida Veritas AOC 2018
Heida
St. Jodernkellerei

Ambassadeur Blanc AOC 2018
Heida | Ermitage | Petite Arvine
Adrian & Diego Mathier

Johannisberg 2019
Sylvaner
Philippe Darioli

Petite Arvine AOC 2020
Petite Arvine
Thierry Constantin

Petite Arvine AOC 2022
Petite Arvine
Philippe Darioli
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70

75

98

102

63

72

"
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Wallis

Chardonnay « Le Tsaboura » 2018
Chardonnay
Niklaus Wittwer

Lafnetscha AOC 2020
Lafnetscha
Raoul & Simone Stupf

Waadt

Dézaley « La Marettaz » Grand Cru AOC 2021 | 2022
Chasselas
J.& M. Dizerens

Epesses Vignefol AOC 2022
Chasselas
J.& M. Dizerens

Vully

Chasselas 2020
Chasselas
Cru de I'Hopital

Pinot Gris 2017
Pinot Gris
Cru de I'Hopital

Chardonnay 2016
Chardonnay
Cru de I'Hopital

ZUM

"

82

72

56

61

"

85



Graubiinden

Riesling Silvaner «Schiefer» AOC 2021
Riesling Silvaner
Obrecht - Weingut zur Sonne

Completer Graubiinden AOC 2019
Completer
Obrecht - Weingut zur Sonne

Malanser Chardonnay AOC 2020
Chardonnay
Wegelin Scadenagut

Flascher Chardonnay AOC 2021
Chardonnay
Christian Hermann

Italien
Piemont

Roero Arneis DOC 2021
Arneis
Deltetto

Rossj - Bass Langhe DOC 2021
Chardonnay | Sauvignon Blanc
Gaja

Stdtirol

Pinot Grigio DOC 2020
Pinot Grigio
Elena Walch

Toscana
Vistamare Toscana IGT 2021

Vermentino | Fiano | Viognier
CaMarcanda di Gaja
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72

102

82

99
3.75d 61

56

118

3.75dl 62

65

85
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Sizilien

Anthilia Bianco Sicilia DOC 2020
Catarratto
Donnafugata

Frankreich
Loire

Sancerre « Les Calcaires » AOC 2018
Sauvignon blanc
Lucien Crochet

Burgund

Montagny « Les Bassets » AOC 2018
Chardonnay
Chéteau de Chamilly

Meursault AOC 2020
Chardonnay
Henri Boillot

Puligny-Montrachet Village AOC 2020
Chardonnay
Henri Boillot

Chassagne-Montrachet Blanchot 1% Cru AOC 2014
Chardonnay
Louis Jadot

Corton Charlemagne Grand Cru AOC 2011
Chardonnay
Louis Jadot

52

82

69

98

120

182

194
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Rosé

Rosé 20/26 IGT 2021
Merlot | Pinot Nero | Lagrein
Elena Walch | Siidtirol | Italien

La Chapelle Gordonne Rosé 2019
Grenache Noir
Chéteau La Gordonne | Provence | Frankreich

Rotwein

Schweiz
Wallis

Cornalin 2021
Cornalin
Philippe Darioli

Dariolo 2020
Cabernet Franc | Merlot
Philippe Darioli

3 x 3 Rouge AOC 2020
Merlot | Syrah | Cabernet Franc
Niklaus Wittwer

Merlot Unique AOC 2020
Merlot
Niklaus Wittwer

56

66

75

82

92

106
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Wallis

Ambassadeur des Domaines Diego Mathier Rot 2019 102
Pinot Noir
Adrian & Diego Mathier

Barog Réserve AOC 2020 81
Merlot | Cornalin | Cabernet Sauvignon
Jean-René Germanier

Cayas Réserve AOC 2020 99
Syrah
Jean-René Germanier

Neuenburg Bielersee

Pinot Noir 2019 85
Pinot Noir
Cru de 'Hopital

Graf Zeppelin 2018 95
Pinot Noir
Grillette, Domaine de Cressi
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Graubiinden

Malanser Pinot Noir AOC 2019
Pinot Noir
Studach

Malanser Blauburgunder Reserva Graubiinden AOC 2018
Pinot Noir
Wegelin Scadenagut

Flascher Pinot Noir H Graubiinden AOC 2019
Pinot Noir
Christian Hermann

Trocla Nera Pinot Noir Graubiinden AOC 2020
Pinot Noir
Obrecht - Weingut Zur Sonne

Monolith Pinot Noir Graubiinden AOC 2020
Pinot Noir
Obrecht - Weingut Zur Sonne

Flascher Pinot Noir AOC 2019
Pinot Noir
Daniel & Martha Gantenbein

Tessin

Ultima Goccia Merlot del Ticino DOC 2020
Merlot
Chiodi

Vinattieri Melot del Ticino DOC 2016
Merlot
Vinattieri Ticinesi

115

3.75d1 2015 68

92

105

81

106

315

84

191
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Italien
Piemont

Barbera d"Alba DOC 2020
Barbera
Deltetto

Barbera d"Asti Monovone 2021
Barbera
Elio Perrone

Barolo DOCG 2018
Nebbiolo
Pio Cesare

Barolo DOCG 2018
Nebbiolo
Vigneti Luigi Oddero & Figli

Sito Moresco Langhe DOP 2020
Nebbiolo | Barbera | Merlot
Gaja

Barbaresco DOP 2013
Nebbiolo
Gaja

Stdtirol

Merlot DOC 2021
Merlot
Elena Walch

Merlot Riserva Kastelaz DOC 2018
Merlot
Elena Walch

3.75dl

63

72

95

93

91

55

225

73

98
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Toscana
Morellino di Scansano DOC 2020 70
Sangiovese | Cilegiolo | Colorino
Podere 414 | Toskana | Italien
Saffredi Maremma IGT 2015| 2020 125
Cabernet Sauvignon | Merlot | Petit Verdot 2019 3.75dl 64
Fattoria Le Pupille
Emilio Primo Bolgheri Rosso DOC 2020 70
Cabernet Sauvignon | Merlot | Syrah
Terre del Marchesato
|l Tarabuso Cabernet Sauvignon Toscana IGT 2018 82
Cabernet Sauvignon
Terre del Marchesato
Aldone Merlot Toscana IGT 2013 109
Merlot 3.75d1 2015 60
Terre del Marchesato
Tassinaia IGT 2017 75
Cabernet Sauvignon | Merlot 3.75dl 2015 41
Castello del Terriccio
Oreno Toscana IGT 2020 113
Cabernet Sauvignon | Merlot | Petit Verdot
Tenuta Sette Ponti
Brunello di Montalcino DOC 2018 89
Sangiovese
Col d"Orcia
Brunello di Montalcino DOC 2013 125
Sangiovese
Pieve S. Restituta di Gaja
Magari Bolgheri DOC 2020 109
Cabernet Franc | Cabernet Sauvignon | Petit Verdot 3.75dl 59
Ca "Marcanda di Gaja
Camarcanda Bolgheri DOC 2011 | 2018 179

Merlot | Cabernet Sauvignon | Cabernet Franc
Ca "Marcanda di Gaja
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Toscana

Flaccianello Toscana IGT 2019
Sangiovese
Fontodi

Sassicaia DOC 2018
Cabernet Sauvignon | Cabernet Franc
Tenuta San Guido

Ornellaia Bolgheri Rosso Superiore DOC 2019
Cabernet Sauvignon | Merlot | Cabernet Franc | Petit Verdot
Ornellaia

Redigaffi IGT 2016
Merlot
Tua Rita

Masseto Toscana IGT 2015
Merlot
Da Masseto

Veneto

Valpolicella Ripasso Gaso DOC 2018
Corvina | Rondinella | Molinara
San Rustico

Amarone Classico DOC 2016
Corvina | Rondinella | Molinara
San Rustico

Sizilien

Tancredi Terre Siciliane IGT 2018
Cabernet Sauvignon | Nero d"Avola | Tannat
Donnafugata

Mille e una Notte Sicilia DOC 2018
Nero d"Avola | Petit Verdot | Syrah
Donnafugata

182

285

295

310

1190

73

95

86

119



Spanien
Rioja

Gomez Cruzado Reserva 2014
Tempranillo
Gomez CruzadoDio

Priorat

Negre de Negres DOQ 2020
Garnacha | Carifiena | Syrah
Clos del Portal

Somni DOQ 2017
Carifiena | Syrah
Clos del Portal

Tros de Clos « Mas del Metge » DOQ 2018

Carifiena
Clos del Portal

Laurel DOQ 2020
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Garnacha Negra | Syrah | Cabernet Sauvignon

Clos i Terrasses

Clos Martinet DOC 2020

Garnacha Negra | Carifiena | Cabernet Sauvignon | Merlot

Bodegas Mas Martinet

75

79

99

145

95

125



Ribera del Duero

PSI DO 2020
Tempranillo | Garnacha Negra
Bodegas y Vifiedos Alnardo

Aalto 2020
Tempranillo
Bodegas Aalto

Alion 2018
Tempranillo
Bodegas y Vifiedos Alion S.A.

Flor de Pingus DO 2015
Tempranillo
Dominio de Pingus

Aragon
Dos Dedos de Frente 2016

Syrah
El Escocés Volante
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89

109

179

192

105
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Frankreich
Burgund

Volnay AOC 2015 103
Pinot Noir
Henri Boillot

Chambolle-Musigny AOC 2017 119
Pinot Noir
Jean-Jacques Confuron

Pommard « Clos des Epeneaux Monopole » 1¢" Cru AOC 2018 239
Pinot Noir
Comte Armand- Domaine de Epeneaux

Rhone

Chéteauneuf-du-Pape Rouge 2020 79
Cinsault | Grenache | Mourvédre | Syrah
Domaine du Vieux Lazaret

Cote Rotie AOC 2011 115
Syrah
Saint Cosme



ZUM

ZAHRINGER_

Bordeaux

Chateau Prieuré - Lichine Grand Cru Classé 2015
Cabernet Sauvignon
Chéteau Prieuré - Lichine | Margaux

Chéteau Lascombes 2¢ Cru Classé 2006
Cabernet Sauvignon | Merlot
Grand Cru Classé AOC Margaux

Chéteau Langoa Barton Grand Cru Classé 2018
Cabernet Sauvignon | Merlot | Cabernet Franc
Chéteau Langoa Barton | Saint-Julien

Chéteau Gloria 2014
Cabernet Sauvignon | Merlot | Cabernet Franc
Chéteau Gloria | Saint-Julien

Chéteau Léoville Barton 2¢ Cru Classé 2015
Cabernet Sauvignon
Chéteau Léoville Barton | Saint-Julien

Chateau Pontet-Canet 5™ Classé 2017
Cabernet Sauvignon | Merlot | Cabernet Franc | Petit Verdot
Chéteau Pontet-Canet | Pauillac

Chateau Gazin AOC 2009
Merlot | Cabernet Sauvignon | Cabernet Franc
Chéteau Gazin | Pomerol

Chateau Cos d Estournel 2¢™ Classé 2015
Cabernet Sauvignon
Chéteau Cos d Estournel | Saint Estéphe

108

189

149

99

209

195

229

348
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Portugal

Alentejano

Red Herdade Arrepiado Velho 2017
Turiga Nacional
Herdade Arrepiado Velho

Arrepiado Tradicdo Tinto 2018
Touriga Nacional
Arrepiado Velho Wine & Tourism

Arrepiado Collection Tinto 2017
Cabernet Sauvignon | Petit Verdot | Touriga Nacional
Arrepiado Velho Wine & Tourism

Siisswein

Ermitage « Grain Noble » AOC 2020
Marsanne
Phillipe Darioli | Wallis | Schweiz

Petite Arvine « Grain de Folie » AOC 2007
Petite Arvine
Benoit Dorsaz | Wallis | Schweiz

7.5 dl

63

92

92

3.75dl

85

89
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Weiss

Franciacorta Brut
Chardonnay
Le Quattro Terre | Lombardia | Italia

Heida Visperterminen AOC 2019
Heida
St. Jodernkellerei | Wallis | Schweiz

Rot

Sito Moresco Langhe DOP 2020
Nebbiolo | Barbera | Merlot
Gaja | Piemont | Italien

Magari Bolgheri DOP 2020
Cabernet Franc | Cabernet Sauvignon | Petit Verdot
Ca "Marcanda di Gaja | Toscana | ltalien

Aldone Merlot Toscana IGT 2016
Merlot
Terre del Marchesato | Toscana | ltalien

Saffredi Maremma IGT 2019
Cabernet Sauvignon | Merlot | Petit Verdot
Fattoria Le Pupille | Toscana | Italien

Aalto 2020
Tempranillo
Bodegas Aalto | Ribera del Duero| Spanien

Grossflaschen

1.5 Liter

1.5 Liter

1.5 Liter

1.5 Liter

1.5 Liter

1.5 Liter

1.5 Liter

168

130

190

218

229

259

219



Spirituosen

Apéro

Martini Vermouth Bianco
Campari

Cynar

Pastis

Sandemann Fine Tawney Port

Amaro / Bitter

Averna Amaro
Ramazotti Amaro
Appenzeller Alpenbitter
Jagermeister

Edelbriande

La Valadiere Abricotine, Williams
La Vieille Prune des Trois Rois
Lafnetschatine 2019

Urs Hecht Edelbrande

Kirsch Teresa Barrique
Bernerrosen Apfelbrand Barrique
Kirschbrand im Lauerzer

Likore

Baileys

Amaretto Disaronno
Limoncello Silvio Carta
Nocciola Haselnusslikdr
Calvados Morin Pére & Fils
Solera Veterano

Grappa

Roccanivo — Berta

Bric del Gaian — Berta

Tre Soli Tre — Berta

Saffredi — Fattoria Le Pupille
Elisi — Berta

Sito Moresco — Gaja

Barolo — Gaja

Brunello — Gaja

Amarone — San Rustico
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15%
23%
16,5%
51%
19,5%

29%
30%
29%
35%

35%
40%
40%

40%
40%
40%

7%
28%
28%
28%
40%
30%

43%
43%
43%
43%
43%
43%
43%
43%
43%

4¢l
4¢l
4¢l
4¢l
4¢l

4¢l
4¢l
4¢l
4¢l

2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl

4¢l
2¢l
5¢l
4¢l
2¢l
2¢l

2¢l
2¢l
2¢l
2¢l
2¢l
2¢l
2¢l
2¢l
2¢l

8.00
8.00
8.00
8.00
9.50

8.00
8.00
8.00
8.00

7.50
9.50
9.50

12.00
12.00
12.00

8.00
8.00
7.50
7.50
8.50
9.50

18.00
18.00
18.00
14.00
14.00
14.00
14.00
14.00
14.00



Spirituosen

Berner Spirituosen
Hanz-Vodka

Matte Dry Gin

Sloe Gin Matte Brennerei

Cognac Brandy
Cognac Camus V.S.
Rémy Martin VSOP
Carlos | Brandy

Rhum
Rhum Ron del Sol

Whiskey
Jameson Irish Whiskey
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40%
42%
28%

40%
40%
40%

37,5%

40%

4cl
4cl
4cl

2cl
2cl
2cl

4cl

4cl

12.00
12.00
12.00

14.00
14.00
14.00

7.00

8.00



Softdrinks

Eptinger
Mineralwasser Prickelnd & Still

Coca Cola | Coca Cola zero | Rivella rot
Apfelschorle | Orangensaft

Bier

Gurten Bier
Stange | Panaché

Alkoholfrei Feldschlosschen

Saurer Most

Craft Cidre Brauerei Thun

Kaffee

Kaffee, Espresso

Doppelter Espresso
Cappuccino | Latte Macchiato
Heisse Schoggi | Ovomaltine
Heisse Schoggi-Melange
Glas Milch heiss | kalt

Tee

Sirocco-Tee
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5.2%
5.2%
5.2%

0.5%

5.5%

Genuss aus Tradition seit 1908. Made in Switzerland.

Schwarz | Griintee mit Mango | Friichte | Marokkanische Minze | Eisenkraut
Alpenkrduter | Kamille-Orangenblute | Black Chai | White Silver Needle (Jasmin)
Ginger Lemon Dream | Winter Moments (Rooibos mit Gewirzen)

5d|
10dl

3,3dl

2dl
3dl
5d|

3dl

3,3dl

6.50
9.50

4.50

3.50
5.00
7.50

5.00

9.00

5.00
7.00
5.50
4.50
5.50
2.50

5.50



